АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

19.10.2023                                                     № 527

Об ознакомлении с Памятками о правилах проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Мурманской области от 11.10.2023 № 1626 «Об утверждении Памяток о

правилах проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2024 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций (Вересова В.В.,

Вымятнина П.Н.,  Лампига О.А., Мисюкевич Н.В., Шепелева Е.Н.):

1.1. Провести инструктаж обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего и среднего общего образования и допущенных в

установленном порядке к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в формах основного государственного экзамена (далее - ОГЭ),

единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ), государственного

выпускного экзамена по образовательным программам основного общего

образования (далее - ГВЭ-9) или государственного выпускного экзамена по

образовательным программам среднего общего образования (далее - ГВЭ-11)

по вопросам организации и проведения ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ-9 или ГВЭ-11.

1.2. Ознакомить под подпись обучающихся и их родителей (законных

представителей) с Памяткой о правилах проведения основного

государственного экзамена в 2024 году (далее - Памятка ОГЭ), Памяткой о

правилах проведения государственного выпускного экзамена по

образовательным программам основного общего образования в 2024 году

(далее - Памятка ГВЭ-9), Памяткой о правилах проведения единого

государственного экзамена в 2024 году (далее - Памятка ЕГЭ) и Памяткой о

правилах проведения государственного выпускного экзамена по

образовательным программам среднего общего образования в 2024 году (далее

- Памятка ГВЭ-11).

1.3. Обеспечить всех участников экзаменов Памятками ОГЭ,

Памятками ЕГЭ, Памятками ГВЭ-9 и Памятками ГВЭ-11.

1.4. Указать всем участникам экзаменов на неукоснительное

соблюдение в процессе проведения ОГЭ и ГВЭ-9 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, в процессе проведения

ЕГЭ и ГВЭ-11 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста отдела общего образования в составе Комитета по образованию

Администрации города Оленегорска Иванову О.А.

Председатель         В.В. Решетова

Рассылка: дело, 14, ИМЦ,  шк. 4, 7, 13, 21, 22, 151